
Sentido: Paraopeba ➞ B.H. Via Mg-424 |
Rodoviário

160 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus SETELAGOANO 1086
Tabela de horários sentido Paraopeba ➞ B.H. Via Mg-
424 | Rodoviário

segunda-feira 15:00

terça-feira 15:00

quarta-feira 15:00

quinta-feira 15:00

sexta-feira 15:00

sábado 15:00

domingo 15:00

Informações da linha de ônibus SETELAGOANO
1086
Sentido: Paraopeba ➞ B.H. Via Mg-424 | Rodoviário
Paradas: 160
Duração da viagem: 175 min
Resumo da linha:

A linha de ônibus SETELAGOANO 1086 | (Belo Horizonte/Paraopeba via MG-424 | Rodoviário) tem 2 itinerários.
(1) Paraopeba ➞ B.H. Via Mg-424 | Rodoviário: 15:00(2) B.H. ➞ Paraopeba Via Mg-424 | Rodoviário: 18:30
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha SETELAGOANO 1086 mais perto de você e
descubra quando chegará a próxima linha de ônibus SETELAGOANO 1086.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus SETELAGOANO
1086

Belo Horizonte/Paraopeba
via MG-424 | Rodoviário

Use O AppLinha SETELAGOANO 1086

Praça Manoel Antônio Da Silva, 160 | Expresso
Setelagoano, Bilheteria De Paraopeba

Av. Dom Cirilo, 140

Av. Dom Cirilo, 244

Av. Dom Cirilo, 434

Av. Dom Cirilo, 598

Av. Dom Cirilo, 960 | Parque De Exposições

Av. Dom Cirilo, 1440

Praça Coronel Aníbal Pinto Mascarenhas, 30 |
Casa De Cultura Clara Nunes

Rua Francisco Mascarenhas Ferreira, 198

Praça Antonino Pinto Mascarenhas, 80

Rua José Gonçalves Costa, 68 | Expresso
Setelagoano, Bilheteria Caetanópolis

Rua José Gonçalves Costa, 530

Rua José Gonçalves Costa, 1120

Rua João Galdino Ribeiro, 775

Rua João Galdino Ribeiro, 635

Rua João Galdino Ribeiro, 295 | Assembleia De
Deus

Rua João Galdino Ribeiro, 41 | Trevo De
Caetanópolis

https://moovitapp.com/tripplan/belo_horizonte-843/lines/SETELAGOANO_1086/763518/3388501/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Belo%20Horizonte%2FParaopeba%20via%20MG-424%20%7C%20Rodovi%C3%A1rio
https://moovitapp.com/
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Dpt-br%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DBrasil%26ep.metro_name%3DBelo%2520Horizonte%2520e%2520Regi%25C3%25A3o&af_sub4=SEO_other&af_sub8=https%3A%2F%2Fmoovitapp.com%2Findex%2Fpt-br%2Ftransporte_p%C3%BAblico-line-setelagoano_1086-Belo_Horizonte-843-858328-763518-0&af_sub9=View&af_sub10=line_858328_763518%20%7C%20pt-br&dlv=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D763518%26li%3D3388501%26add_fav%3D1&ad=SEO_other_SETELAGOANO%201086_Belo%20Horizonte%2FParaopeba%20via%20MG-424%20%7C%20Rodovi%C3%A1rio_Belo%20Horizonte%20e%20Regi%C3%A3o_View


Br-040 Sul | Oásis Restaurante

Br-040 Sul | Lanchonete Maquiné

Br-040 Sul | Oca Do Milho

Br-040 Sul

Br-040 Sul

Br-040 Sul

Br-040 Sul

Br-040 Sul

Br-040 Sul | Escola Municipal Emílio De
Vasconcelos Costa

Br-040 Sul

Br-040 Sul | Cachoeirinha Dos Balaios

Br-040 Sul

Br-040 Sul

Br-040 Sul

Br-040 Sul

Br-040 Sul

Br-040 Sul

Br-040, Km 461,1 Sul | Acesso A Lontrinha De
Cima

Br-040, Km 461,5 Sul | Acesso A Lontrinha

Br-040, Km 463 Sul | Csl Siderúrgica

Br-040, Km 463,6 Sul

Br-040, Km 464,2 Sul

Br-040, Km 464,4 Sul

Br-040, Km 465,2 Sul

Br-040, Km 465,6 Sul

Br-040, Km 466,6 Sul | Auto Molas Vicente

Br-040, Km 467,3 Sul | Posto Canecão

Br-040, Km 468,7 Sul | M.A. Caminhões

Br-040, Km 470,1 Sul | Siderúrgica Avg

Br-040, Km 470,6 Sul | Itasider

Br-040, Km 471 Sul | Polícia Rodoviária Federal



Av. Otávio Campelo Ribeiro, 4161 | Rodeiro

Av. Otávio Campelo Ribeiro, 3905

Av. Otávio Campelo Ribeiro, 3771

Av. Otávio Campelo Ribeiro, 2985 | Shopping Sete
Lagoas

Rua Carlos Antônio Giordani, 1711

Rua Carlos Antônio Giordani, 1161

Av. Doutor Renato Azeredo, 404 | Hiper Santa
Helena

Terminal Rodoviário Deputado Renato Azeredo |
Linhas Intermunicipais

Av. Doutor Renato Azeredo, 2000 | Intermunicipais

Rua Equador, 100

Rua Equador, 600

Rua Equador, 1206 | Posto Expressinho - Linhas
Intermunicipais

Rua Equador, 1900

Rua Equador, 3000

Rua Equador, 3300

Mg-424, Km 48 Sul

Mg-424, Km 47,6 Sul | Csl Ufsj

Mg-424, Km 45,2 Sul | Embrapa

Mg-424, Km 45 Sul

Av. Brasília, 2245

Av. Brasília, 1861

Av. Brasília, 805 | Praça Tancredo Neves

Av. Brasília, 125

Mg-424, Km 40,8 Sul

Mg-424, Km 40,1 Sul

Mg-424, Km 39,6 Sul

Mg-424, Km 38,7 Sul | Acesso A Campo De
Santana

Mg-424, Km 38,3 Sul

Mg-424, Km 37,3 Sul

Mg-424, Km 36,8 Sul



Mg-424, Km 36,1 Sul | Quinta Das Fazendinhas 2

Mg-424, Km 34,9 Sul | Quinta Das Fazendinhas

Mg-424, Km 34,3 Sul

Mg-424, Km 33,3 Sul

Mg-424, Km 32 Sul

Mg-424, Km 30,9 Sul

Mg-424, Km 30,6 Sul

Av. Minas Gerais, 1360

Avenida Minas Gerais, 278

Av. Caio Martins, 860

Av. Caio Martins, 1080 | Bretas Supermercado

Av. Caio Martins, 1420

Av. A, 75

Av. A, 440

Av. A, 535

Mg-424, Km 25,6 Sul | Bairro Tibira

Mg-424, Km 25,2 Sul

Mg-424, Km 25,1 Sul

Mg-424, Km 24 Sul

Mg-424, Km 22,8 Sul | Trevo Da Lagoa De Santo
Antônio

Mg-424, Km 20,2 Sul

Mg-424, Km 18 Sul

Mg-424, Km 17,3 Sul

Mg-424, Km 16,8 Sul

Mg-424, Km 15,4 Sul

Mg-424, Km 14,8 Sul

Mg-424, Km 14,1 Sul

Mg-424, Km 13,4 Sul

Mg-424, Km 12,1 Sul

Mg-424, Km 11,5 Sul

Mg-424, Km 10,6 Sul

Mg-424, Km 10 Sul | Acesso A Inácia De Carvalho



Mg-424, Km 9,2 Sul

Mg-424, Km 8,6 Sul | Trevo De São José Da Lapa

Mg-424, Km 8,1 Sul | Passarela Da Vila Ical

Mg-424, Km 7,4 Sul | Trevo Da Ical

Mg-424, Km 6,1 Sul | Bairro Jardim Encantado

Mg-424, Km 5,7 Sul

Mg-424, Km 5 Sul | Bairro Bela Vista

Mg-424 Rod. Pref. Américo Renê Giannetti, Km
4,2 Sul - Kartódromo

Mg-424, Km 3,2 Sul | Cidade Do Galo

Mg-424, Km 3 Sul

Mg-424, Km 2,4 Sul

Mg-424, Km 1,8 Sul

Mg-424, Km 1,3 Sul

Mg-424, Km 1 Sul

Mg-424, Km 0,8 Sul

Mg-010 Km 17.7 | Posto De Combustível Ale

Mg-010, Km 17 Sul | Posto Da Polícia Militar
Rodoviária

Mg-010, Km 16,5 Sul | Trevo Do Bairro Morro Alto

Mg-010, Km 15,8 Sul | Acesso À Cidade
Administrativa

Mg-010, Km 14,9 Sul

Mg-010, Km 14,4 Sul

Mg-010, Km 13,9 Sul

Mg-010, Km 13 Sul

Shopping Estação Bh | Acesso A
Estação/Terminal Vilarinho

Av. Cristiano Machado, 11333 | Ac. À Vila Clóris

Av. Cristiano Machado, 11077 | Una Campus
Linha Verde

Av. Cristiano Machado, 10851 | Legião Da Boa
Vontage

Av. Cristiano Machado, 10657

Av. Cristiano Machado, 10527 | Igreja Universal



Sentido: B.H. ➞ Paraopeba Via Mg-424 |
Rodoviário

162 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus SETELAGOANO 1086
Tabela de horários sentido B.H. ➞ Paraopeba Via Mg-
424 | Rodoviário

segunda-feira 18:30

terça-feira 18:30

quarta-feira 18:30

quinta-feira 18:30

Av. Cristiano Machado, 10223 | Estação Floramar

Av. Cristiano Machado, 10241

Av. Cristiano Machado, 10163 | Grande Oriente De
Minas Gerais - Gob-Mg

Avenida Cristiano Machado 10045

Avenida Cristiano Machado 9685

Avenida Cristiano Machado, 9473 | Estação
Waldomiro Lobo

Av. Cristiano Machado, 9207

Av. Cristiano Machado, 8953

Avenida Cristiano Machado, 8271 | Oposto A
Estação 1º De Maio Sentido Centro De B.H.

Av. Cristiano Machado, 8033

Avenida Cristiano Machado 1112

Avenida Cristiano Machado, 4023 | Oposto Ao
Minas Shopping

Avenida Cristiano Machado, 2939 | Oposto Ao
Gran Vivenzo

Av. Cristiano Machado, 2799 | Roma Renault, Em
Frente Estação União

Av. Cristiano Machado, 2535 | Bh Seminovos

Avenida Cristiano Machado, 2409 | Grafite
Automóveis/Autovaz Veículos

Avenida Cristiano Machado, 2191 | Roma Ford

Avenida Cristiano Machado, 1925 | Drogaria
Araújo/Mc Donald's

Av. Cristiano Machado, 1355

Av. Cristiano Machado, 555

Rodoviária De Bh Subsolo | Só Desembarque

Rodoviária De Belo Horizonte | Taxa De
Embarque: R$ 6,87

Av. Cristiano Machado, 580 | Esquina Com Jacuí

https://moovitapp.com/tripplan/belo_horizonte-843/lines/SETELAGOANO_1086/763518/3388500/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Belo%20Horizonte%2FParaopeba%20via%20MG-424%20%7C%20Rodovi%C3%A1rio


sexta-feira 18:30

sábado 18:30

domingo 18:30

Informações da linha de ônibus SETELAGOANO
1086
Sentido: B.H. ➞ Paraopeba Via Mg-424 | Rodoviário
Paradas: 162
Duração da viagem: 165 min
Resumo da linha:

Av. Cristiano Machado, 1300 | Supermercado
Portas E Janelas

Av. Cristiano Machado, 1368 | Em Frente Estação
Move São Judas Tadeu

Av. Cristiano Machado, 1790 | Hot Point (Em
Frente Estação Move Feira Dos Produtores)

Avenida Cristiano Machado, 2118 | Banco
Bradesco/Verde Mar/Santander

Avenida Cristiano Machado, 2458 | Habib's

Avenida Cristiano Machado, 2618 |
Climacar/Wcar Veículos

Avenida Cristiano Machado, 2990 | Antes Do Gran
Vivenzo

Av. Cristiano Machado, 4000 | Minas Shopping 2

Avenida Cristiano Machado, 5100 | Trincheira
Bairro São Paulo

Avenida Cristiano Machado, 5552 | Antes Da
Viafer Casa & Construção

Praça Corpo De Bombeiros Militar, 13 Em Frente
À Estação São Gabriel

Av. Cristiano Machado, 7600

Avenida Cristiano Machado, 8050 | Estação
Primeiro De Maio

Av. Cristiano Machado, 8952

Av. Cristiano Machado, 9366

Av. Cristiano Machado, 9540 | Estação Waldomiro
Lobo

Av. Cristiano Machado, 9708 Com Av. Saramenha

Av. Cristiano Machado, 9826

Av. Cristiano Machado, 10050 | Garagem Auto
Omnibus Floramar

Av. Cristiano Machado, 10550 | San Marino

Av. Cristiano Machado, 10390 | Estação Floramar

Av. Cristiano Machado, 10732 | Apoio Mineiro

Av. Cristiano Machado, 11010 | Madeireira Monte
Carmelo

Av. Cristiano Machado, 11338 | Subestação
Cemig

Av. Cristiano Machado, 11586 | Mac Donald's



Catedral Metropolitana, Passarela De Acesso Ao
Shopping Estação

Mg-010, Km 13,1 Norte | Cemitério Bosque Da
Esperança

Mg-010, Km 13.8 | Strada Fiat/Car Big

Mg-010 Km 14.3 | Trevo São Benedito

Mg-010, Km 15 Norte | Trincheira Oscar Niemeyer

Mg-010, Km 16 Norte | Acesso À Cidade
Administrativa/Bairro Canaã

Mg-010 Km 16.7 | Trevo Do Bairro Morro Alto

Mg-010 Km 17.4 | Passarela De Acesso Ao Gávea
2 Antes Do Posto Ale

Mg-424, Km 1 Norte

Mg-424, Km 1,2 Norte

Mg-424, Km 1,7 Norte

Mg-424, Km 2,3 Norte

Mg-424, Km 2,7 Norte

Mg-424, Km 3,4 Norte | Cidade Do Galo

Mg-424, Km 4,5 Norte | Kartódromo

Mg-424, Km 6 Norte | Bairro Jardim Encantado

Mg-424, Km 6,4 Norte

Mg-424, Km 7,6 Norte | Ical

Mg-424, Km 8,2 Norte | Passarela Da Vila Ical

Mg-424, Km 8,5 Norte | Trevo De São José Da
Lapa

Mg-424, Km 9,1 Norte | Sítio Das Testemunhas De
Jeová

Mg-424, Km 10 Norte | Acesso A Inácia De
Carvalho

Mg-424, Km 10,6 Norte

Mg-424, Km 11,3 Norte

Mg-424, Km 12 Norte

Mg-424, Km 12,7 Norte

Mg-424, Km 13,4 Norte | Acesso À Lagoa Dos
Mares

Mg-424, Km 14,6 Norte



Mg-424, Km 15,4 Norte

Mg-424, Km 16,5 Norte

Mg-424, Km 18 Norte

Mg-424, Km 19,7 Norte

Mg-424, Km 20,3 Norte

Mg-424, Km 21 Norte

Mg-424, Km 22,8 Norte | Trevo De Lagoa De Santo
Antônio

Mg-424, Km 23,9 Norte

Mg-424, Km 25 Norte

Mg-424, Km 25,2 Norte

Mg-424, Km 25,6 Norte | Bairro Tibira

Av. A, 535

Av. A, 435

Av. A, 157

Av. Caio Martins, 1425

Av. Caio Martins, 989 | Bretas Supermercado

Av. Caio Martins, 855

Avenida Minas Gerais, 252

Av. Minas Gerais, 97

Mg-424, Km 30,6 Norte

Mg-424, Km 30,9 Norte

Mg-424, Km 32 Norte

Mg-424, Km 33,2 Norte

Mg-424, Km 34,3 Norte

Mg-424, Km 34,9 Norte | Quinta Das Fazendinhas

Mg-424, Km 36,2 Norte | Quinta Das Fazendinhas
2

Mg-424, Km 36,9 Norte

Mg-424, Km 37,3 Norte

Mg-424, Km 38,3 Norte

Mg-424, Km 38,7 Norte | Acesso A Campo De
Santana

Mg-424, Km 39,6 Norte



Mg-424, Km 40,1 Norte

Mg-424, Km 40,8 Norte

Av. Brasília, 100

Av. Brasília, 898

Av. Brasília, 1860

Av. Brasília, 2450

Mg-424, Km 45 Norte

Mg-424, Km 45,4 Norte | Embrapa

Mg-424, Km 47,6 Norte | Csl Ufsj

Mg-424, Km 48 Norte

Rua Equador, 3305

Rua Equador, 3001

Rua Equador, 1879

Rua Equador, 1211 | Posto Expressinho - Linhas
Intermunicipais

Rua Equador, 611

Rua Equador, 61

Av. Doutor Renato Azeredo, 2423 | Pronto
Atendimento

Av. Doutor Renato Azeredo, 1925

Terminal Rodoviário Deputado Renato Azeredo |
Linhas Intermunicipais

Av. Doutor Renato Azeredo, 377

Praça José Cirilo Leão, 55

Rua Carlos Antônio Giordani, 1712

Av. Otávio Campelo Ribeiro, 2986 | Shopping Sete
Lagoas

Av. Otávio Campelo Ribeiro, 3770

Av. Otávio Campelo Ribeiro, 3900

Av. Otávio Campelo Ribeiro, 4160 | Rodeiro

Br-040, Km 471 Norte | Polícia Rodoviária Federal

Br-040, Km 470,6 Norte | Itasider

Br-040, Km 470,1 Norte | Siderúrgica Avg

Br-040, Km 469,9 Norte | Antiga Sementes Santa
Helena



Br-040, Km 469,7 Norte | Veminas

Br-040, Km 468,6 Norte | Acesso À Dolomita

Br-040, Km 467,3 Norte | Posto Canecão

Br-040, Km 466,6 Norte | Posto Gauchão

Br-040, Km 465,6 Norte

Br-040, Km 465,2 Norte

Br-040, Km 464,2 Norte

Br-040, Km 463,6 Norte

Br-040, Km 463 Norte

Br-040, Km 461,9 Norte | Petrolub

Br-040, Km 461,1 Norte | Acesso A Lontrinha

Br-040, Km 461,1 Norte | Acesso A Lontrinha De
Cima

Br-040 Norte

Br-040 Norte

Br-040 Norte

Br-040 Norte

Br-040 Norte

Rodovia Presidente Juscelino Kubitschek, 382

Br-040 Norte

Br-040 Norte | Cerrado

Br-040 Norte | Banco De Pedra Pamonharia E
Lanchonete

Br-040 Norte

Br-040 Norte

Br-040 Norte

Br-040 Norte

Br-040 Norte | Oca Do Milho

Br-040 Norte | Trevo Mg 231

Br-040, Marginal Oeste, Km Norte | Oásis
Restaurante

Br-040, Marginal Oeste, Km Norte | Trevo De
Paraopeba

Rua João Galdino Ribeiro, 70



Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus SETELAGOANO 1086 estão disponíveis, no formato PDF
offline, no site: moovitapp.com. Use o Moovit App e viaje de transporte público por Belo Horizonte Region! Com o
Moovit você poderá ver os horários em tempo real dos ônibus, trem e metrô, e receber direções passo a passo
durante todo o percurso!

© 2025 Moovit - Todos os direitos reservados

Rua João Galdino Ribeiro, 298

Rua João Galdino Ribeiro, 650

Rua João Galdino Ribeiro, 786

Rua José Gonçalves Costa, 1121

Rua José Gonçalves Costa, 533

Rua José Gonçalves Costa, 63 | Cedro Esporte
Clube

Praça Antonino Pinto Mascarenhas, 143

Praça Coronel Aníbal Pinto Mascarenhas, 35 |
Cedro Cachoeira

Av. Dom Cirilo, 1439

Av. Dom Cirilo, 961

Av. Dom Cirilo, 599

Av. Dom Cirilo, 435

Av. Dom Cirilo, 245

Av. Dom Cirilo, 141

Rua 1º De Junho, 72

Praça Manoel Antônio Da Silva, 160 | Expresso
Setelagoano, Bilheteria De Paraopeba


